КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН
БИЛИМ BEPYY ЖАНА

ИЛИМ МИНИСТРЛИГИ

И. РАЗЗАКОВ атындагы
КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК

ТЕХНИКАЛЫК УНИВЕРСИТЕТИ

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЫРГЫЗСКИЙ г о с у д а р с т в е н н ы й
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

им. И. РАЗЗАКОВА

Б У И Р У К
П Р И К А З

Бишкек ш.
г. Бишкек

«О назначении руководителей
образовательных программ
высшего профессионального образования»

В целях реализации государственных образовательных стандартов высшегр профессио­
нального образования по направлениям подготовки бакалавров, магистров, по специальностям и
PhD, реализуемым в КГТУ им.И.Раззакова и повышения качества образования студентов/маги­
стров/PhD докторантов, приказываю:

назначить руководителями образовательных программ высшего профессионального образования
(ОП ВПО) по направлениям подготовки бакалавров, магистров, по специальностям и PhD, реа­
лизуемым в КГТУ им.И.Раззакова, нижеследующих:

№
п/п

Шифр Наименование
направления/
специальности

Руководитель ООП
Бакалавр Магистр Специалист

/PhD
1. 510200 Прикладная матема­

тика и информатика
Профили:
Прикладная мате­
матика и информа­
тика
Сагындыков М.К.
- к.ф.-м.н., доц. каф.
«ПМИ»

Джаманбаев
М.Дж. - д.ф.-м.н.,
проф., зав.каф.
«ПМИ»

Анализ и обработка
больших данных
Абдиева JI.K. -
ст.преп.каф.
«ПМИ»

л -'! ’> {!• “ 1 vr ■

2, 580500 Бизнес-информатика Дуйшоков К.Д. -
к.ф.-м.н., доц.каф.
«ПМИ»

3. 590100 Информационная
безопасность

Профили:
Кибербезопасность
Абдулаев А.А. -
K.T.H., доц.,
зав.каф.«ОБИС»

Программы:
Кибербезопасность
Абдулаев А.А. -
K.T.H., доц.,
зав.каф.«ОБИС»

Безопасность авто­
матизированных
систем

Безопасность авто­
матизированных
систем

4. 740200 Технология и произ­
водство продуктов
питания животного
происхождения

Джамакеева А.Д. -
к.т.н., проф.каф.
«ПНТ»

Мусульманова
М.М. -  д.т.н.,
проф.каф. «ПНТ»

\ ■ ■■ i ’ ■'

* •/ 4,-. •

5....
: >

740100

; \

Технология и произ­
водство продуктов
питания из расти­
тельного сырья

Профили:
Технология консер­
вирования и пище-
концентратов
Элеманова Р.Ш. -
д.т.н., доц., зав.каф.
«ПНТ»

: .V •
; tк■} *

Технология виноде­
лия и бродильного
производства
Элеманова Р.Ш. -
д.т.н., доц., зав.каф.
«ПНТ»i--,j . . .

■ii,. ,■ ■ И •
Технология хлеба,
кондитерских и
макаронных изде­
лий
Касымова Ч.К. -
ст.преп.каф. «ПНТ»

6. 700600 Стандартизация и
метрология
(по отраслям)

Алымкулова Н.Б.
-  ст.преп.каф.
«ПНТ»

7. 740300 Технология продук­
ции и организация
общественного
питания

Кошоева Т.Р. -
к.т.н., доц., зав.каф.
«ТПОП»

Кошоева Т.Р. -
к.т.н., доц., зав.каф.
«ТПОП»

8. 740700 Технология и
конструирование
изделий легкой
промышленности

Рысбаева И.А. -
к.т.н., доц.каф.
«ТИЛП»

Рысбаева И.А. -
к.т.н., доц.каф.
«ТИЛП»

9. 720100 Химическая техноло­
гия

Сырымбекова
Э.И. -  к.х.н.,
доц.каф. “ХиХТ”

5. Кыргызско-германский технический институт
№
п/п

Шифр Наименование
направления/
специальности

Руководитель ООП
Бакалавр Магистр Специалист

/PhD
1. 650100 Материаловедение и

технологии
материалов

Абдраимов Э.С. -
д.т.н., проф.,
зав.каф.«ТМ»

Абдраимов Э.С. -
дл\н., проф.,
зав.каф.«ТМ»

2. 650300 Машиностроение Омуралиев У.К. -
к.т.н., проф.каф.
«ТМ»

Омуралиев У .К. -
к.т.н., проф.каф.
«ТМ»

PAD программа:
Омуралиев У.К.
- к.т.н., проф.каф.
«ТМ»

3. 650400 Технологические ма­
шины и
оборудование

Садиева А.Э. -
д.т.н., проф.,
зав.каф. «МАПП»

Садиева А.Э. -
д.т.н., проф.,
зав.каф. «МАПП»

4. 650500 Прикладная
механика

Душенова М.А. -
ст.преп.каф.
«МПИ»

Душенова М.А. -
ст.преп.каф.
«МПИ»

5. 680200 Биотехнические
системы и
технологии

■ - ■ ! ; И : ; ■ ь

Доталиева Ж.Ж. -
к.ф.-м.н., доц.,
зав.каф. «МПИ»

Доталиева Ж.Ж. -
к.ф.-м.н., доц.,
зав.каф. «МПИ»

6. 6906000 Телематика Медралиева Б.Н.
- к.ф.-м.н., доц.,
зав.каф. «Телема­
тика»

7. Информатика в
здравоохранении и
биомедицинская
инженерия

8. 710200 Информационные си­
стемы и технологии

Байгазиев М.С.-
K.T.H., доц.,
зав.каф. «Полигра­
фия»

Байгазиев М.С.-
к.т.н., доц., зав.каф.
«Полиграфия»

9. 740600 Технология полигра­
фического и упако­
вочного производ­
ства

Садыкова Э.А. -
доц. каф.
«Полиграфия»

Садыкова Э.А. -
доц. каф.
«Полиграфия»

6, Институт электроники и телекоммуникаций
№
п/п

Шифр Наименование
направления/
специальности

Руководитель ООП
Бакалавр Магистр Специалист

/PhD
1 . 690200 Радиотехника

• : f ■] г <

Профили: Электро­
ника и интеллекту­
альные системы
Цыбов Н .Н .-
д.т.н., проф.каф.
«ЭИТ»

Программы: Радио­
технические си­
стемы
Жумабаев М.Ж. -
к.т.н., проф. каф.
«ЭИТ»

Радиотехника
Токонов А.Т. -
к.т.н., и.о.доц. каф.
«ЭИТ»

Интеллектуальная
электроника
Каримов Б.Т. -
к.т.н., проф. «ЭИТ»

Радиоинформатика
Бакытов Р.Б. -
ст.преп.каф. «ЭИТ»

2. 690300 Инфокоммуникаци-
онные технологии и
системы связи

- 1;;; [ - 1 ■ ; ^

iO.Wr :

Профили:
Сети и системы
мобильной связи
Кармышаков А.К.
- к.т.н., доц.,
зав.каф. «ЭИТ»

Программы:
Мультисервисные и
интеллектуальные
инфокоммуникаци-
онные системы
Кармышаков А.К.
- к.т.н., доц.,
зав.каф. «ЭИТ»

Интернет вещей и
телекоммуникаци­
онные системы
Бакытов Р.Б. -
ст.преп.каф. «ЭИТ»

Мультисервисные
инфокоммуникаци-
онные системы и
технологии
Каримов Б.Т. -
к.т.н., проф. «ЭИТ»

Сети связи и си­
стемы коммутации
Токонов А.Т. -
к.т.н., и.о.доц. каф.
«ЭИТ»
Сети связи и инфо-
коммуникационные
технологии
Кармышаков А.К.
- к.т.н., доц.,
зав.каф. «ЭИТ»
Инфокоммуникаци-
онные технологии и
системы связи